Республика Татарстан САКЛОВ-

БАШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

    Татарстан Республикасы

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

 САКЛАУБАШ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
ул. Ленина, д. 93 а,

 с. Саклов-Баш, 423373.

Телефон: (85559) 4-33-38

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru

 Ленин урамы, 93 а йорт,

Саклаубаш авылы,  423373.

Телефон: (85559) 4-33-38

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru

ИНН/КПП 1636005510/164701001

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР

               06.05.2021 г.                                                                            № 16

О принятии части полномочий по

решению вопросов местного значения

в области градостроительной

деятельности

В соответствии с изменениями, внесенным Федеральным законом №283 от

02.08.2019 в часть 3 статьи 14 и пункт 20 части 1 статьи 14, Федерального закона

Российской Федерации от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением

Совета Сармановского муниципального района РТ № 33 от 19.04.2021 «О

передаче части полномочий в области градостроительной деятельности»,

Решением Совета Саклов-Башского сельского поселения № 10 от 02.10.2020 года

«Об утверждении  Порядка заключения соглашений о передаче части полномочий

по решению вопросов местного значения между органами местного

самоуправления Саклов-Башского сельского поселения  Сармановского

муниципального района и органами местного самоуправления Сармановского

муниципального района Республики Татарстан, Совет Саклов-Башского сельского

поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан

 РЕШИЛ:

1. Принять часть полномочий муниципального образования «Сармановский

муниципальный район Республики Татарстан» по решению вопросов местного

значения в области градостроительной деятельности:

- утверждение и внесение изменений в генеральный план поселения;

- утверждение и внесение изменений в правила землепользования и застройки

поселения;

-утверждение и внесение изменений местных нормативов градостроительного

проектирования поселения.

2. Обеспечить заключение соглашения о передачи полномочий, указанных в

п. 1 настоящего решения с органом местного самоуправления Сармановского

муниципального района Республики Татарстан.

3. Настоящее Решение устанавливается сроком на один год и вступает в силу с

момента его опубликования.

4. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан» по веб адресу: http://pravo.tatarstan.ru

и разместить на официальном сайте Сармановского муниципального района

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по

веб-адресу: https://sarmanovo.tatarstan.ru/.

https://sarmanovo.tatarstan.ru/